РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

oт 05.04.2021                                                                                            № 105

Об утверждении Положения о комиссии
по увеличению поступления налоговых и
неналоговых доходов в бюджет
муниципального образования «Нагорное
сельское поселение»

В целях выявления резервов увеличения доходной части бюджета

муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,
администрация Нагорного сельского поселения,

постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по увеличению поступления

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по увеличению поступления налоговых и
неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Нагорное
сельское поселение» согласно приложению № 2.

3. Считать утратившими силу:
- постановление главы Нагорного сельского поселения от 01.02.2013

№36 «О комиссии по вопросам увеличения поступления налоговых и
неналоговых доходов в бюджет МО «Нагорное сельское поселение»;

- постановление главы Нагорного сельского поселения от 13.02.2015
№48 «О внесении изменений в постановление главы Нагорного сельского
поселения от 01.02.2013 №36 «О комиссии по вопросам увеличения
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет МО «Нагорное
сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения».

Глава администрации                                                                    О. И. Копылова

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нагорного сельского поселения

от 05.04.2021 № 105

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ И

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «НАГОРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по увеличению поступления налоговых и неналоговых

доходов в бюджет муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» является координационным органом по разработке мероприятий
и предложений, направленных на повышение собираемости и увеличения
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального
образования «Нагорное сельское поселение», снижения недоимки,
соблюдения налоговой и бюджетной дисциплины, роста налогооблагаемой
базы, укрепления дисциплины оплаты труда.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, постановлениями Правительства
Российской Федерации, законодательными и иными нормативными
правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми
актами органов местного самоуправления Нагорного сельского поселения, а
также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Достижение устойчивой положительной динамики по всем видам

налоговых и неналоговых доходов.
2.2. Определение резервов увеличения поступлений в бюджет

муниципального образования «Нагорное сельское поселение», оценка
факторов роста налоговых и неналоговых доходов.

2.3. Сокращение задолженности по платежам в бюджет муниципального
образования «Нагорное сельское поселение».

2.4. Повышение эффективности использования муниципального
имущества.

2.5. Укрепление бюджетной и налоговой дисциплины.
2.6. Укрепление дисциплины оплаты труда.

3. Вопросы, рассматриваемые Комиссией

Комиссия для реализации возложенных на нее задач рассматривает

4

следующие вопросы:
3.1. Развитие доходного потенциала муниципального образования

Нагорное сельское поселение.
3.2. Анализ налоговых и неналоговых поступлений в бюджет

муниципального образования «Нагорное сельское поселение».
3.3. Мониторинг уровня собираемости налоговых и неналоговых

доходов.
3.4. Повышение качества администрирования налоговых и неналоговых

доходов.
3.5. Снижение недоимки в бюджет муниципального образования

«Нагорное сельское поселение».
3.6. Оценка эффективности налоговых льгот, установленных

(планируемых к установлению) на территории муниципального образования
«Нагорное сельское поселение».

3.7. Легализация неучтенных объектов налогообложения, организация
работы по выявлению фактов осуществления предпринимательской
деятельности без регистрации или с нарушением правил регистрации.

3.8. Выявление неиспользуемых основных фондов муниципальных
учреждений и определение направлений их эффективного использования.

3.9. Оценка эффективности использования имущества, находящегося в
муниципальной собственности, в целях увеличения неналоговых доходов в
бюджет муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,
снижения задолженности по арендным платежам.

3.10. Мониторинг организаций с низким уровнем заработной платы.

4. Права Комиссии

Комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право:
4.1. Проводить в установленном порядке заседания по вопросам,

входящим в ее компетенцию.
4.2. Запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов и

организаций необходимые документы и материалы.
4.3. Заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей предприятий и

организаций независимо от организационно-правовых форм собственности,
индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица,
физических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии,
приглашенных ответственными исполнителями рассматриваемых вопросов.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые

проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в сроки,
обеспечивающие оперативное решение вопросов, отнесенных к ее

5

компетенции, и оформляются протоколами.
5.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более

половины Комиссии.
5.4. Решения Комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов и
оформляются протоколом, который подписывает председательствующий.

5.5. Повестка дня заседания Комиссии формируется ее секретарем на
основе предложений членов Комиссии.

5.6. Предварительная проработка всех рассматриваемых на заседании
Комиссии вопросов и подготовка по ним предложений, информационно-
аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляется финансовым отделом администрации Нагорного
сельского поселения.

6

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нагорного сельского поселения

от 05.04.2021 № 105

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО УВЕЛИЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НАГОРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Председатель комиссии:

Репина Елена Анатольевна - заведующий финансовым отделом.

Заместитель председателя комиссии:

Власова Ангелина Александровна

- главный бухгалтер МКУ «АХЦ
Нагорного сельского поселения».

Секретарь комиссии:

Кострикина Ольга Алексеевна - главный специалист по управлению
имуществом.

Члены комиссии:

Белов Михаил Юрьевич

- заведующий отделом по управлению
имуществом и землеустройству;

Карабинская Мария Борисовна - заведующий юридическим отделом;

Русакова Ирина Владимировна - глава Нагорного сельского поселения;

 - представитель межрайонной ИФНС
России № 11 по Владимирской области
 (по согласованию);

 - представитель отдела судебных
приставов Петушинского района
Управления ФССП по Владимирской
области (по согласованию).